»3.º An illi qui intra quinquen-

nium impediti fuerint reclamare, vel ignorarunt causam nullitatis suæ professionis, possint similiter post quinquennium audiri?

»4.º An superiore regulari impedito, vel etiam nolente convenire cum Episcopo ad audiendum reclamantem contra professionem, Episcopus solus possit reclamationis causam cognoscere ac definire?

»5.º An Episcopus possit superiorem regularem compellere, vel per censuras, vel per alias pœnas, ut conveniat cum illo ad audiendum reclamantem contra professionem, et ad causam reclamationis cognoscendam ac definiendam?

»Die 15 Decembris 1668, Sacra Congregatio Eminentissimorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Concilii Tridentini interpretum respondit:

»Ad 1.º, quinquennium numerandum esse a die professionis tam tacitæ, quam expressæ. * Hoy en los religiosos está suprimida la profesión tácita. (Véase el núm. 3730.) *

»Ad 2.º, exprimendos esse casus particulares.

»Ad 3.º, 4.º, 5.º, Negative.

»A. CARDINALIS CELSUS, Præf.— J., ARCH. ADRIANOPOL., Secretarius.»

3741. Después pone Fontana las condiciones que se exigen para hacer la reclamación contra la validez de la profesión, y dice así (número 43):

«Ad legitimam reclamationem contra nullitatem professionis tres potissimum condiciones sunt necessariae; quarum si una omittatur, reclamans non auditur. Prima conditio est, quod reclamans ante deductionem et probationem nullitatis suæ professionis coram legitimo iudice faciendam, habitum non deponat; nec etiam absque licentia superioris cum habitu a monasterio discedat; ex textu expresso Concilii Tridentini, sess. 25, *De regular.*, cap. 19, et decret. Sacræ Congregationis Concilii in Bononiens., 4 Junii 1689.

»Secunda conditio est, quod religiosus reclamans, causam nullitatis professionis ante egressum coram superiore suo et legitimo Ordinario legitime deducat, et probet; ex præfato textu Concilii Tridentini.

»Tertia conditio est, quod reclamans proponat causam nullitatis intra quinquennium a die professionis; aliter, ait Concilium Tridentinum, sess. 25 prædicta, non audiatur; unde ille qui vult reclamare post quinquennium, debet obtinere restitutionem ad integrum a Papa. Consule Ferraris, *Professio regularis*, num. 77 et 79.

»Plura alia circa condiciones et formas observandas in impugnanda religiosæ professionis validitate, videre est apud Benedictum XIV in sua novissima constitutione XLVII, quæ incipit *Si datam*. Conf. Ferraris, verb. *Professio regularis*, num. 66, et sequent.

3742. Pasado el quinquenio después de la profesión, como se ha dicho, no hay lugar á reclamar sino al Papa, ó á la Sagrada Congregación del Concilio, ó de Obispos y Regulares, exponiendo sencilla y sumariamente las causas de la nulidad de su profesión, y el impedimento que tuvo para no reclamar dentro del quinquenio. He aquí lo que dice Ferraris en el núm. 63 del lugar citado (en la palabra *Professio*):

«Professus per simulationem in monasterio monialium ex inhonesta causa, licet non sit monachus, tamen cogitur in alio monasterio manere in pœnam commissi delicti; sicut etiam professa per simulationem in conventu virorum ex inhonesta causa, licet non sit monialis, tamen cogitur in alio monasterio manere in pœnam commissi delicti; cap. *Quod interrogasti* 6, dist. 27; Fagnan., lib. 4 *Decretal.*, in cap. *Consuluit* 4, qui *clerici vel voventes*, num. 25, cum pluribus aliis ibi citatis.»

3743. El que estuviese entera-

mente cierto de la nulidad de su profesión y no quisiese ratificarla, según dice Ferraris en el lugar citado, número 81, «potest tuta conscientia in occulto discedere, ac etiam nubere; dummodo tamen sine gravi scandalo, aut alio majori incommodo, aut præjudicio abire possit; Navarr. (no se ponen los lugares, porque pueden verse en Ferraris en el número citado), Sanchez, Layman, Donatus, Pirhing., Reiffenstuel.»

A continuación dice Ferraris (número 82): «Si autem nulliter professus absque scandalo, aut alio majori incommodo, vel gravi præjudicio religionis occulte discedere nequeat, nec in foro externo possit propter aliquod impedimentum probare certam nullitatem suæ professionis, debet manere in religione, donec commoda occasio sine scandalo occulte fugiendi se offerat; et interim, absente scandali periculo, non tenetur ad vota et regulam ordinis, cum, sua professione extante certo nulla, non adsit titulus unde in conscientia obligetur. Debet tamen saltem in publico, ad evitandum scandalum, regulam Ordinis observare, et consueta religioni servitia præstare, in compensationem alimentationis et sustentationis interim a monasterio receptæ: Sanchez, loc. cit., num. 38; Pellizar., tom. 1, tract. III, cap. 1, num. 48, et cap. 3, num. 56; Reiffenstuel, loc. cit., num. 28 et seq., et alii passim.»

3744. Es sentencia común y cierta que el que profesó nulamente por falta de consentimiento ó por otro motivo que no le fuese impedimento perpetuo para profesar, si se observaron exactamente todas las formalidades necesarias por parte de la comunidad, etc., bien puede hacer válida la profesión, ratificándola privadamente; pero para que esta ratificación haga válida la profesión, es preciso que el que la ratifica sepa que su profesión anterior fué nula; y teniendo este conocimiento, es cosa corriente

que «nulliter professus potest valide suam ratificare professionem absque novo consensu superioris seu Capituli regularis: Barbosa, ad Concil. Trident., cit. sess. 25, cap. 19, num. 17, cum aliis ibi citatis.»

Después de estas citas, dice así Ferraris (núm. 87):

«Quæ jura satis demonstrant solam ratihabitionem professi desiderari ad hoc, ut professio nulliter facta efficiatur valida; nec prælati seu religionis requiri novum consensum, cum hujus consensus jam interfuerit a principio validus, ut supponitur, et perdurare præsumatur; et quatenus requireretur, tamen Summi Pontifices, tamquam suprema Ordinum regularium capita, *Exiit*, § *Ad hæc cum fratres, de verbor. significat.*, in 6, ut religionum paci et tranquillitati consulerent, voluerunt illam supplere, admittendo professionem illam de irrita fieri validam per solam ratificationem seu ratihabitionem professi.»

ARTICULO IV

De la profesión solemne.

3745. Pasados los tres años de la profesión simple, el religioso que se condujo bien hace la profesión solemne; pero ha de preceder (hablo de lo que se observa en la Orden de Predicadores) la votación de los Padres de Consejo, y después la de la comunidad. En la votación de los Padres de Consejo, basta que apruebe la mayoría de los Padres que votan, ya se trate de jóvenes que se admitan para coro, ya de los que se admitan para legos. Después la comunidad hace la votación de los que fueron admitidos por los Padres de Consejo; porque en la Orden de Predicadores es regla general que nada se propone á la votación de la comunidad, sin que primero se hubiese aprobado por los Padres de Consejo.

* Léase con atención la siguiente

declaración recaída acerca de una consulta elevada á Su Santidad por el Procurador general de la Orden de Menores de San Francisco, Fr. Rafael Aureliaco, á saber:

«Licet ad decernendam dimissionem neque processus, neque judicii forma requiratur, sed ad eam procedi possit sola facti veritate inspecta, tamen Superiores procedere debent summa charitate, prudentia, et ex justis et rationabilibus causis. Quæritur ad ampliorem in hac materia dilucidationem, an justa sit causa ac rationalis, idem motivum quod fuisset sufficiens ad novitium a professione arcedendum, uti a nonnullis gravitate ac dignitate præstantibus tenetur, v. gr., aptitudinis defectus ad Ordinis officia, quamvis minora et respective communia obeunda, sicut prædicatoris aut confessarii, vel etiam ineptitudo ad obligationes proprii status adimplenda, sive id oriatur ex animi levitate, vel judicii defectu, ita ut ob hujusmodi causas a Superioribus immediatis recognitas et pro certo affirmatas, professus votorum simplicium, potius oneri et perturbationi quam utilitati et ædificationi futurus esset propriæ Religioni (exclusa semper infirmitate post professionem superventa, ob quam professus dimitti nequit). Et Deus, etc. S. Congregatio super statu Regularium super præmissis mandavit rescribi, prout rescripsit. Non esse interloquendum cum agatur de re ab A. Sede commissa judicio et conscientia Superiorum. Romæ 15 Decembris 1893.»